
 

lfo, 27. januar 2011  

Til stede: Einar Saga, Barne-, likestillings- og inkluderingsdepartementet (BLD), Sverre 

Miøen, Kulturdepartementet (KUD), Theodor Olsen, Bærum kommune, Terje 

Halvorsen, Hamar kommune, Erlend Ra, Nasjonalbiblioteket, Anne-Brit Thorud og 

Liv Taule, Statistisk sentralbyrå 

Kopi til: Sigurd Steinsund Pedersen, Kommunal- og regionaldepartementet, Tom Andrè 

Pedersen, Akershus fylkeskommune, Terje Risberg og Torild Fløysvik, SSB 

 

Referat fra møte i KOSTRA-arbeidsgruppen kultur/barne- og 

ungdomstiltak 26. januar 2011 

 

Sak 1 – Referat fra forrige møte 9.9.2010 

Referatet ble godkjent. Arbeidsgruppelederen gikk gjennom sakene til oppfølging. 

 Egen funksjon for arkivselskap/arkivinstitusjoner i KOSTRA? Dette spørsmålet er 

foreløpig ikke behandlet videre da de nødvendige avklaringer ikke er foretatt. 

  Musikk- og kulturskoler – f383 – Det er gjort henvendelse til aktuell kulturskole, 

men det er ikke kommet til noen avklaring vedrørende føring av regnskap for 

interkommunale kulturskoler. Jf sak 4.3. 

 Skjema 17 – og nye indikatorer, jf 4.2. 

 FylkesKOSTRA, rapporter/data fra Den kulturelle skolesekken (DKS) - Det blir arbeidet 

videre med dette punktet utover våren 2011. 
 

Sak 2 – Arbeidsgruppenes mandat for 2011 

Mandatet var sendt ut på forhånd, men da det ikke er vesentlige endringer i dette fra 

forrige år, gikk vi ikke dypere inn i det. Under spesielle oppgaver for arbeidsgruppene 

er to av områdene aktuelle, brukerbetaling for tjenestene og kø/ventelister for 

kulturskolen. Indikator for brukerbetalingen er foreløpig vanskelig å få til, men elever 

på venteliste kan nå hentes ut fra GSI-rapporteringen. Jf sak 4.3. 

 

Sak 3 – Nasjonale tall i KOSTRA 

Nasjonale tall har lenge vært etterspurt i KOSTRA. Representanten fra SSB, seksjon for 

offentlige finanser, redegjorde for prosjektet/arbeidet med å estimere nasjonale tall både 

til foreløpig og endelig publisering. Etter planen skal foreløpige tall på nivå 3, 

publiseres 15.3.2011.  

 

Sak 4 – Indikatorarbeide 
4.1 Folkebibliotek i KOSTRA – f370 

Er det behov for revidering av indikatorene for folkebibliotek i KOSTRA? 

Representanten fra Nasjonalbiblioteket redegjorde for indikatorarbeide som har foregått 

innen sektoren. Skjema for den årlige folkebibliotekstatistikken har blitt revidert 

oppdatert de siste årene for å kunne fange opp endringer i folkebibliotekenes bruk, 

funksjon og innhold. Foreløpig anser man ikke datakvaliteten god nok på aktuelle 

parametere. Spesielt gjelder dette nett-tjenester som bibliotekene bruker mye av sin tid 

på. 

Vedtak: Arbeidsgruppen tar opp igjen dette feltet i samarbeid med Nasjonalbiblioteket 

når man anser at datakvalitet er god nok. 



 

4.2 Barne- og ungdomsarbeid, skjema 17 

Som beskrevet i referat av 9.9.2010 ser skjema 17 ut til å fungere bra, også for 

innrapporteringen av 2010-tall. Det er fordel i revisjonsarbeidet at vi nå har to årganger 

å forholde oss til. Arbeidsgruppen gikk inn for de forslåtte indikatorene: 

 
- Årlig totale åpningstimer i kommunale fritidssenter per 1000 innb. 6-20 år 

- Utregning: Teller: Antall kommunale fritidssenter x timer i uken x antall uker åpent 

                          Nevner: Innbyggertall i aldersgruppen 6-20 år x 1000 

 

- Årlig totalt besøk i kommunalt drevne fritidssenter per 1000 innb. 6-20 år. 

- Utregning: Teller: Tallet på besøk per kveld x dager/kvelder i uken x antall uker åpent 

                          Nevner: Innbyggertall i aldersgruppen 6-20 år x 1000 

 

Vedtak: De foreslåtte indikatoren skal med i publiseringen 15.3.2011. 

Ansvarlig: Arbeidsgruppeleder 

Tidsfrist: Neste publisering, mars 2011. 

 

4.3 Kulturskolene 

I følge mandatet skal gruppene arbeid med indikatorer for brukerrettet informasjon. 

I GSI-rapporteringen (som er basis for tjenestedata på kulturskoleområdet) kan man 

hente ut informasjon om elever på venteliste. Det sjekkes ut om dette er unike personer, 

dvs. ikke elever som har en elevplass, men venter på å få et annet tilbud (jf. 

veiledningen til kulturskoleskjema pkt. a) 

 

På nivå 3 i KOSTRA publiseres antall årsverk. Årsverksvariabelen sjekkes mot det nye 

skjemaet. 

 

Forslag til indikator: 
Andel barn i grunnskolealder som står på venteliste til kommunens musikk- og kulturskole, av 

antall barn i alderen 6-15 år 

-  Utregning: Teller: Antall barn i grunnskolealder på venteliste til kulturskole (gsi-data) 

                          Nevner: Innbyggertall i aldersgruppen 6-15 år 

 

Indikatoren vil ikke fange opp de barn som står på venteliste i en kommune som deltar i 

kulturskolesamarbeid hvor kulturskolen er lokalisert i en annen kommune. Det samme 

vil da være tilfelle for vertskommunen, da vil da får for mange på venteliste. Et slikt 

forbehold må eventuelt legges inn s om fotnote på indikatoren.  
Vedtak: Den foreslåtte indikatoren testes ut før eventuell publisering. 

Ansvarlig: Arbeidsgruppeleder 

Tidsfrist: Innen neste publisering i mars 2011. 

 

Sak 5 Eventuelt/informasjon 

 Representanten fra Bærum kommune orienterte om det planlagte arbeidet innen ASSS-

kulturgruppen vedrørende idrett og eventuell bruk av Idrettsanleggsregisteret i KOSTRA. 

Foreløpig har dette registeret ikke hatt den ønskede kvalitet, men det pågår kontinuerlig 

oppdatering og kvalitetsforbedringer av registeret. ASSS har nedsatt en egen gruppe som 

skal arbeide med dette feltet.  


